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Ogólnoeuropejska kampania „Tydzień z Internetem 2014” odbywała się w dniach 23-30
marca. Nasza Biblioteka w swoich Oddziałach i Filiach zorganizowała spotkania, podczas
których pokazano różnorodne możliwości wykorzystania Internetu i zastosowania nowych
technologii. Myśl przewodnia „Tygodnia z Internetem 2014” nawiązywała do tematów
Komisji Europejskiej podejmowanych na rzecz zdobywania i rozwijania umiejętności
cyfrowych potrzebnych pracownikom w nowoczesnej gospodarce. Koordynatorem kampanii
była Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, która na swoich stronach
internetowych udostępniła tematy i scenariusze zajęć. W inowrocławskiej książnicy dostęp
do Internetu jest bezpłatny dzięki Fundacji Orange dla Bibliotek.

„Co ze mnie wyrośnie?”

W Filii nr 4  odbyły się zajęcia dla dzieci z przedszkola „Muzyczna Kraina” pt. „Co ze mnie
wyrośnie”.  W czasie spotkania przedszkolaki obejrzały dwie  prezentacje multimedialne na
temat różnych zawodów. Dzieci miały za zadanie opisać w paru słowach przedstawiane
zawody.  Mówiono o tak niezwykłych zawodach jak kanalarz, wulkanizator czy sufler.
Przedszkolaki opowiadały także o swoich marzeniach kim chcą być w przyszłości. Nie da się
ukryć, że bezapelacyjnie wygrał piłkarz i fryzjerka. Na koniec dzieci zostały podzielone na
dwie grupy rywalizujące ze sobą w grze komputerowej związanej z omawianym tematem.

Pierwszoklasiści w piątek 28 marca podczas spotkania w Tajemniczym Ogrodzie odkrywali
swoje talenty i zastanawiali się kim będą kiedy dorosną. Uczniowie wzięli udział w quizie na
temat najbardziej tajemniczych zawodów. Każdy z uczestników spróbował swych sił w grze
komputerowej.  Na zakończenie wszystkie dzieci otrzymały okolicznościowe kartki.

Sześciolatki ze Szkoły Podstawowej nr 9 w Inowrocławiu wzięły udział w spotkaniu, które
odbyło się 27 marca w Filii nr 2. Dzieci wzięły udziału w quizie i sprawiło im to wielką
frajdę, ponieważ poznały zawody o tajemniczych nazwach. Następnie spróbowały swoich
możliwości w grze komputerowej , przymierzając się do różnych profesji.

„Tydzień z Internetem” w Filii nr 2 dla Dzieci

Dnia  28 marca w Filii nr 2 dla Dzieci przy współudziale uczniów z Zespołu Szkół
Integracyjnych odbyło się spotkanie z informatykiem Biblioteki. W trakcie spotkania Szymon
Kościkiewicz omówił cechy szczególne zawodu oraz jego przemianę w ciągu ostatnich lat w
wyniku postępu technicznego. Scharakteryzował ścieżkę kariery, a także plusy i minusy
wykonywania tej pracy.

„Jak pory roku grają w berka” – zajęcia edukacyjne dla dzieci
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Dnia 26 marca w Filii nr 1 dla Dzieci i Młodzieży odbyły się zajęcia edukacyjne, w których
uczestniczyła grupa sześciolatków z Niepublicznego Przedszkola „Ciuchcia”. Po uważnym
wysłuchaniu treści wiersza Władysława Zawistowskiego pt. „Jak pory roku grają w berka”,
dzieci wypowiadały się na temat zmian zachodzących w przyrodzie. Przedszkolaki
przyporządkowywały ilustracje do pór roku, rozwiązywały zagadki słowno-obrazkowe oraz
uczestniczyły w zabawie muzyczno-ruchowej.

Dzieci lubią gry komputerowe, dlatego wykorzystanie Internetu jako ciekawej formy zajęć i
pomocy edukacyjnej sprawiło przedszkolakom ogromną frajdę. Dwie grupy uczestników przy
stanowiskach komputerowych próbowały swoich sił w grach pt. „Pory roku”, gdzie musiały
wykazać się spostrzegawczością oraz kreatywnością.

Komputery dla seniorów w Filii nr 7

W czwartek, 27 marca w Filii nr 7 odbył się kurs online dla seniorów z wyszukiwania
informacji w Internecie połączony z wiedzą o rozwoju komputeryzacji poprzez narzędzia
online, poprowadzony przez informatyka Biblioteki – Szymona Kościkiewicza. Uczestnicy
spotkania dowiedzieli się, z jakich urządzeń mogą korzystać, by posługiwać się Internetem i
czym jest wyszukiwarka internetowa. Seniorzy ćwiczyli korzystanie
z klawiatury i myszki oraz wyszukiwali informacje na wybrane tematy. Prowadzący
tłumaczył i objaśniał wszystkie problemy i odpowiadał na pytania zgłaszane przez
uczestników spotkania.

Latarnik z Internetem

Filia nr 1 dnia 26 marca zorganizowała spotkanie dla seniorów, które poprowadziła Justyna
Majewska, Latarnik Polski Cyfrowej Równych Szans. Prowadząca wskazała, do czego w
codziennym życiu mogą przydać się nowoczesne technologie. Uczestnicy poznali jakie
możliwości niesie ze sobą Internet, rozwiązywali testy oraz wykonywali ćwiczenia
usprawniające pamięć. Kampania miała na celu zachęcić seniorów do korzystania z
Internetu.

„Pole do popisu” w Tygodniu z Internetem

Nauka korzystania z Internetu na Filii Nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych odbywała się za
pomocą transmisji online! Spotkanie miało na celu wprowadzenie osób starszych w świat
Internetu w celu rozwijania ich pasji, kompetencji oraz aktywniejszego angażowania się w
życie społeczne. Dzięki nowej technologii specjaliści przekazywali
na żywo seniorom podstawy korzystania z Internetu. Podczas internetowego wykładu,
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uczestnicy dowiedzieli się, jak korzystać z komputera oraz jak przez Internet zdobywać
wiedzę i kompetencje, które mogą być przydatne na rynku pracy. Dowiedzieli się również,
gdzie szukać informacji pomocnych w znalezieniu pracy i dlaczego na emeryturze warto
zostać wolontariuszem. Spotkanie zostało zrealizowane w oparciu o scenariusz
przygotowany przez Orange Polska i Fundację Orange.
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